
 

ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2017 года   № 12/53 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в составы участковых избирательных 

комиссий избирательных участков, расположенных на территории 

Ленинского района муниципального образования «город Екатеринбург» 

Заслушав информацию руководителя Рабочей группы Ленинской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

(прилагается), рассмотрев заявления членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков, образованных на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург», об освобождении от 

обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, документы для назначения членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, руководствуясь 

пунктами 6, 8, 11 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 05 декабря 2012 г. № 152/1137-6 (в редакции от 16.01.2013  

№ 156/1173-6, от 26.03.2014 № 223/1436-6) «О порядке формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», 

постановлениями Избирательной комиссии Свердловской области от 

16.05.2013 г. № 13/81 «О кандидатурах, зачисленных в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, формируемых на территории 

Свердловской области», от 25.02.2016 г. № 4/23, от 08.06.2016 г. № 11/105, от 

29.07.2016 г. № 22/212, от 01.03.2017 г. № 4/27, от 07.06.2017 г. № 10/93 «О 



дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, сформированный на территории отдельных 

муниципальных образований (части территории муниципальных 

образований) в Свердловской области», Ленинская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а: 

1. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1488  

1.1. Назначить из резерва состава участковой избирательной 

комиссии, образованной на территории Ленинского района муниципального 

образования «город Екатеринбург» № 1494, Чапурскую Кристину 

Дмитриевну, выдвинутую Политической партией "Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость", членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1488 на срок полномочий 2013-2018 годов.  

2. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1496 

2.1.  Освободить Ляпко Василия Григорьевича, выдвинутого 

собранием избирателей от обязанностей заместителя председателя и члена с 

правом решающего голоса участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1496. 

2.2. Назначить из резерва состава участковой избирательной комиссии, 

образованной на территории Ленинского района муниципального 

образования «город Екатеринбург» № 1496, Чепуштанову Евгению 

Федоровну, выдвинутую Политической партией "Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость", членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 1496 на срок полномочий 2013-2018 годов.  

2.3. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1496 Прохожевой А.В. провести организационное 



заседание по выборам заместителя председателя комиссии не позднее 1 

августа 2017 года. 

3. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1505 

3.1.  Освободить Маурина Данила Витальевича, выдвинутого 

Политической партией "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ", от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка № 1505.  

3.2.  Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, образованных на территории Ленинского района муниципального 

образования «город Екатеринбург» Балабай Ларису Альбертовну, 

выдвинутого Политической партией "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ", членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса избирательного участка № 1505 на срок 

полномочий 2013-2018 годов. 

4. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1506 

4.1.  Освободить Родионову Анастасию Владимировну, выдвинутую 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России, 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1506.  

4.2.  Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, образованных на территории Ленинского района муниципального 

образования «город Екатеринбург» Лешкова Романа Евгеньевича, 

выдвинутого Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России, членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка № 1506 на срок полномочий 

2013-2018 годов. 

 



5. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1520 

5.1.  Освободить Суходоеву Надежду Николаевну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1520.  

5.2.  Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, образованных на территории Ленинского района муниципального 

образования «город Екатеринбург» Галкину Ларису Васильевну, 

выдвинутого собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1520 на 

срок полномочий 2013-2018 годов. 

6. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1534 

6.1.  Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, образованных на территории Ленинского района муниципального 

образования «город Екатеринбург» Кокорину Юлию Петровну, 

выдвинутую политической партией КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ, членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1534 на 

срок полномочий 2013-2018 годов. 

6.2.  Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, образованных на территории Ленинского района муниципального 

образования «город Екатеринбург» Рудакову Марину Анатольевну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1534 на 

срок полномочий 2013-2018 годов. 

6.3.  Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, образованных на территории Ленинского района муниципального 

образования «город Екатеринбург» Растрепину Наталью Владимировну, 

выдвинутую Политической партией "Российская объединенная 



демократическая партия "ЯБЛОКО", членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1534 на 

срок полномочий 2013-2018 годов. 

7. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2634  

7.1. Назначить из резерва состава участковой избирательной 

комиссии, образованной на территории Ленинского района муниципального 

образования «город Екатеринбург» № 2634, Шипунову Елену Петровну, 

выдвинутую Политической КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ, членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2634 на 

срок полномочий 2013-2018 годов.  

8. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2635  

8.1. Назначить из резерва состава участковой избирательной 

комиссии, образованной на территории Ленинского района муниципального 

образования «город Екатеринбург» № 1504, Айдемирова Руслана 

Алексеевича, выдвинутую собранием избирателей, членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 2635 на срок полномочий 2013-2018 годов.  

9. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2637 

9.1. Освободить Сапожникову Евгению Владимировну, выдвинутую 

собранием избирателей по месту работы, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 2637.  

9.2. Назначить из резерва состава участковой избирательной комиссии 

избирательного участка, образованного на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург» № 2637, Вербицкую 



Марину Николаевну, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2637 на срок полномочий 2016-2021 годов.  

9.3. Назначить из резерва состава участковой избирательной комиссии 

избирательного участка, образованного на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург» № 2637, Марчук Яну 

Николаевну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2637 на срок полномочий 2016-2021 годов.  

9.4. Назначить из резерва состава участковой избирательной комиссии 

избирательного участка, образованного на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург» № 2637, Егорову 

Наталью Николаевну, выдвинутую Политической партией "Российская 

экологическая партия «Зелёные», членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 2637 на 

срок полномочий 2016-2021 годов.  

9.5. Назначить из резерва состава участковой избирательной комиссии 

избирательного участка, образованного на территории Ленинского района 

муниципального образования «город Екатеринбург» № 2637, Шикову 

Ирину Николаевну, выдвинутую собранием избирателей по месту работы, 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2637 на срок полномочий 2016-2021 годов.  

10.  Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям 

избирательных участков №№ 1488; 1496; 1505; 1506; 1520; 1534; 2634; 2635; 

2637. 

11. Разместить настоящее решение с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 

«Интернет» на странице комиссии. 



12. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Шабалину Н.С. 

 
Председатель Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

И.Г. Пяткова 
 
 

    

Секретарь Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

Н.С. Шабалина 
  


